
Poder Ejecutivo del Estado de Veracruz
GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ

Formato del ejercicio y destino de gasto federalizado y reintegros

Del 01 de  enero  al 31 de  diciembre  del 2017
(En pesos)

Programa o Fondo Destino de los Recursos
Ejercicio

Reintegro
DEVENGADO PAGADO

EDUCACIÓN 3,751,864,436 3,751,864,436Educación Inicial y Preescolar -

EDUCACIÓN 11,494,372,679 11,494,372,679Educación Básica Primaria -

EDUCACIÓN 8,179,261,524 8,179,261,524Educación Básica Secundaria -

EDUCACIÓN 1,865,744 1,865,744Evaluación de Alumnos y Docentes -

EDUCACIÓN 1,602,530,832 1,602,530,832Educación Subsidiada -

EDUCACIÓN 102,515,367 102,515,367Educación Media Superior -

EDUCACIÓN 21,541,154 21,541,154Actualización y Capacitación del Magisterio -

EDUCACIÓN 1,746,562 1,746,562Administración Educativa Regional -

EDUCACIÓN 223,456,253 223,349,061Educación Profesional Técnica Bachiller -

EDUCACIÓN 23,561,373 23,561,373Investigación y Desarrollo Experimental -

EDUCACIÓN 2,409,071,393 2,408,391,196Apoyo y Fortalecimiento a la Educación -

EDUCACIÓN 10,530,412 10,530,412Albergues e Internados -

EDUCACIÓN 167,854,519 167,832,200Atención a la Demanda de Educación para Adultos -

SALUD 23,751,255 23,751,255Prevención y Atención de Emergencias Radiológicas -

SALUD 22,726,150 22,726,150Prevención y Control del Dengue -

SALUD 34,489,104 34,489,104Prevención y Control del VIH o SIDA -

SALUD 5,938,147,936 5,938,147,936Atención Médica de Primer y Segundo Nivel -

SALUD 19,950,320 19,950,320Regulación, Control y Vigilancia de Establecimientos,
Insumos, Productos y Servicios

-

SALUD 8,300,238 8,300,238Requerimientos Institucionales en Materia de Espacios de
Salud

-

SALUD 387,618 387,618Adelante Contra el Sobrepeso y la Obesidad -

SALUD 42,503,158 42,503,158Programa Estatal de Vacunación -

SALUD 14,192,361 14,192,361Arranque Parejo en la Vida -

OTROS SERVICIOS GENERALES 347,581,272 347,581,272Programación, Presupuestación, Ejercicio y Control del
Gasto Público

-

PROTECCIÓN SOCIAL 2,296,442,721 2,296,442,721Pensiones y Jubilaciones a la Derechohabiencia -

ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE
SEGURIDAD INTERIOR

104,399,998 104,399,998Auxilio a Emergencias -

JUSTICIA 178,967,818 178,967,818Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública -
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Programa o Fondo Destino de los Recursos
Ejercicio

Reintegro
DEVENGADO PAGADO

ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE
SEGURIDAD INTERIOR

116,704,266 115,984,266 -

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y
APORTACIONES ENTRE DIFERENTES
NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO

6,132,947,391 6,132,947,391Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social
Municipal

-

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y
APORTACIONES ENTRE DIFERENTES
NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO

4,466,972,663 4,466,972,663Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los
Municipios

-

TRANSACCIONES DE LA DEUDA
PÚBLICA/CTO FINANCIERO DE LA DEUDA

474,696,995 474,696,995Diseño e Instrumentación de las Estrategias Financieras y
Bursátiles

-

EDUCACIÓN 57,430,528 57,430,528Mejoramiento de la Infraestructura Física Educativa -

PROTECCIÓN SOCIAL 8,194,705 8,194,705Asistencia a la Niñez, la Adolescencia y a Personas
Vulnerables

-

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA
COMUNIDAD

55,606,917 55,606,917Desarrollo de Proyectos Productivos -

PROTECCIÓN SOCIAL 805,749,816 805,749,816Asistencia Alimentaria -

OTROS ASUNTOS SOCIALES 12,566,500 12,566,500Apoyos Médico-Asistenciales -

SALUD 16,067,289 16,067,289Programa de Atención a Personas con Discapacidad -

SALUD 461,753,578 461,753,578Infraestructura de Servicios De Salud -

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA
COMUNIDAD

66,434,901 66,434,901Infraestructura Social Básica -

PROTECCIÓN AMBIENTAL 26,340,649 26,340,649Infraestructura de Agua Potable y Alcantarillado Sanitario -

PROTECCIÓN AMBIENTAL 3,311,363 3,311,363Tratamiento de Aguas Residuales -

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA
COMUNIDAD

37,234,896 37,234,896Programa de Vivienda Digna -

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA
Y CAZA

87,927,935 87,927,935Infraestructura Agrícola -

COMUNICACIONES 292,909,498 292,909,498Infraestructura Carretera -

COMUNICACIONES 43,728,435 43,728,435Infraestructura Urbana y Obras Púlicas -

EDUCACIÓN 19,837,209 19,837,209Infraestructura en Educación Superior -
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